
 

Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

Администрация Советского района  

Управление образования 

 

ПРИКАЗ  

 
« 15 »___10__2018 г.         № 654 
 

Об организации деятельности МБОУ СОШ № 4 г. Советский  

в качестве стажировочной площадки по организации методического сопровождения 

школ, имеющих стабильно низкие образовательные результаты 

 

   На основании приказа Департамента образования и молодежной политики Ханты – 

Мансийского автономного округа – Югры от 11.10.2018 г. № 1387 «Об  образовательных 

организациях, имеющих стабильно высокие  образовательные результаты в Ханты – 

Мансийском автономном округ-Югре» (далее – Приказ),  в целях обеспечения  развития 

системы качества общего образования  на территории Советского района 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отделу общего образования Управления образования администрации Советского 

района (Н.В. Исаковой): 

1.1.   Довести до сведения руководителей муниципальных  образовательных 

организаций  критерии отбора общеобразовательных организаций, имеющих стабильно 

высокие образовательные результаты в Ханты – Мансийском автономном округе – Югре 

(далее – Критерии) в срок до 01.11.2018 г. (приложение 1 к Приказу). 

1.2. Обеспечить проведение   анализа мероприятий, направленных на создание условий 

для получения качественного общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях Советского района, в том числе в части организации 

формирования перечня муниципальных общеобразовательных организаций, имеющих 

стабильно высокие образовательные результаты, и направлений их деятельности, в целях 

определения эффективных педагогических практик и их распространения в 

педагогическом сообществе  в срок до 1 августа, ежегодно. 

2. Утвердить  в 2018-2019 учебном году МБОУ СОШ № 4 г. Советский стажировочной 

площадкой по организации методического сопровождения школ, имеющих стабильно 

низкие образовательные результаты. 

3.  Руководителю МБОУ СОШ № 4 г. Советский  В.И. Эдель  в 2018-2019 учебном году 

обеспечить: 

3.1.  Деятельность МБОУ СОШ № 4 г. Советский в качестве стажировочной площадки по 

организации методического сопровождения школ, имеющих стабильно низкие 

образовательные результаты в 2018-2019 учебном году. 

3.2. Формирование разработок на основе педагогических практик  педагогических 

работников МБОУ СОШ № 4 г. Советский. 

3.3. Трансляцию педагогического опыта на основе педагогических практик 

педагогических работников МБОУ СОШ № 4 г. Советский через доступные средства 

информационного обмена (информационно – коммуникационная сеть «Интернет», 

печатные издания, семинары, мастер классы, конференции). 

3.4.  Организацию и проведение на муниципальном уровне  семинаров: 

3.4.1. Преемственность в обучении учебного предмета «Русский язык» между начальным 

и основным общими уровнями образования в МБОУ СОШ №4 г.Советский. 

3.4.2. Актуальные вопросы создания специальных образовательных условий для детей с 

ОВЗ, детей инвалидов. 



4. Руководителю муниципального казенного учреждения «Центр материально- 

технического и методического обеспечения» (далее МКУ «Центр МТиМО») Э.А. 

Бикташевой  обеспечить: 

4.1. Проведение  ежегодного анализа  педагогических практик муниципальных 

общеобразовательных организаций Советского района, в целях осуществления 

трансляции и внедрения наиболее эффективных разработок в качестве методического 

сопровождения, в срок до 1 июня. 

4.2. Организацию формирования пула передового педагогического опыта на основе 

педагогических практик педагогических работников муниципальных 

общеобразовательных организаций Советского района, имеющих стабильно высокие 

образовательные результаты,  с учетом эффективных показателей (высоких результатов) 

деятельности, ежегодно. 

4.3. Организацию  участия муниципальных общеобразовательных организаций во 

взаимодействии  муниципальных общеобразовательных организаций, имеющих стабильно 

высокие образовательные результаты со школами, имеющими стабильно низкие 

образовательные результаты, направленное на методическое сопровождение школ, 

имеющих стабильно низкие образовательные результаты, в том числе в качестве 

стажировочных  площадок., ежегодно (далее – деятельность стажировочных плащадок). 

4.4.     В срок до  1 июля   подготовку содержательного анализа по исполнению п.4.1.- 4.3. 

настоящего приказа, ежегодно. 

5.  Контроль за исполнением данного приказа возложить   заместителя начальника 

Управления образования администрации Советского района по общему образованию М.А. 

Петрушко.  

         

 

 

Исполняющий обязанности начальника  

Управления образования                                                                    И.А. Богданова 

 

 

 

 
Исполнитель: Исакова Наталья Владимировна,  

 начальник отдела общего образования 

55-405  

 

 

 
Рассылка: 

Все ОО 

ООО 

В дело 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано: 

Заместитель начальника Управления  

образования администрации  

Советского района по вопросам общего образования 

______________ М.А. Петрушко 

«____»___________2018  

 


	Российская Федерация
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
	Администрация Советского района
	Управление образования
	ПРИКАЗ

